— 1 —

江西省电机工程学会文件

赣电机〔2024〕 11 号

关于召开柔性直流输电技术研讨会的通知

各会员单位、专委会：

为深入探讨柔性直流输电技术，做好第二回入赣直流工程技

术储备，江西省电机工程学会高电压技术专业委员会拟于近期召

开柔性直流输电技术研讨会，具体通知如下：

一、会议时间

2024 年 6 月 14 日(星期五) 上午 9：00

二、会议地点和形式

线上会议：腾讯会议（会议号：793 604 242）

三、参会单位及人员

国网北京市电力公司检修分公司、国网冀北特高压交直流运

检中心、国网江苏电科院、国网智研院、国网江西电科院、国网

— 2 —

江西经研院相关专家及专业负责人，各专委会、会员单位代表。

三、主要内容

1.高剑剑，国网北京市电力公司检修分公司专业工程师，交

流题目《柔直工程发展设备差异、运行情况及故障分析》；

2.张晓飞，国网冀北特高压交直流运检中心主任助理，交流

题目《柔性直流设备调试、运检与可靠性提升》；

3.李鹏，国网江苏电科院首席技术总监，国网柔性直流运检

专业首席专家，交流题目《柔性直流换流阀技术及应用》；

4.周万迪，国网智研院直流输电技术研究所主任工程师，交

流题目《高压直流断路器技术及应用》。

五、有关要求

1.本次会议线上采用腾讯会议系统，为保证会议顺利进行，

请与会者提前掌握腾讯会议系统使用方法；

2.本次会议由江西省电机工程学会高电压技术专业委员会承

办；

联系人：袁思凡 13407087982

江西省电机工程学会

2024 年 6 月 12 日